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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii

Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu – środki przeczyszczające
wypłukują znaczną część bakterii, co może prowadzić do osłabienia bariery jelitowej i namnażania
się patogenów. Dlatego zaleca się, aby po badaniu przyjmować probiotyki, które pomogą odbudować
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florę jelitową. Skuteczność takiej terapii potwierdziły najnowsze badania chińskich naukowców.

Proces przygotowania do kolonoskopii może spowodować dysbiozę, czyli zaburzenie flory bakteryjnej
jelita. Naukowcy zbadali wpływ oczyszczania jelita grubego na mikrobiom oraz ocenili, czy
probiotyki mogą przywrócić równowagę mikroflory i złagodzić objawy żołądkowo-jelitowe. 

Chorych, u których wykonano planowaną kolonoskopię, przydzielano losowo do grupy otrzymującej
kapsułki zawierające żywe bakterie B. subtilis i E. faecium (0,5 g trzy razy dziennie przez 4 tygodnie)
lub do grupy placebo. Aby ocenić mikrobiom próbki kału pobierano przed procesem oczyszczania
jelita oraz po 1 i 4 tygodniach od kolonoskopii. 

Kolonoskopia – badanie, które może uratować ci życie

Statystyki wskazują, że Polacy niechętnie biorą udział w profilaktycznych badaniach
kolonoskopowych. Tymczasem kolonoskopia, czyli badanie wnętrza jelita grubego za pomocą
specjalnego wziernika, umożliwia wczesne wykrycie raka jelita grubego, który jest jednym
z najczęściej występujących nowotworów złośliwych w Polsce. Eksperci apelują, aby poddawać się
temu badaniu, bo wczesna diagnoza raka daje duże szanse na wyleczenie.

Po kolonoskopii zaobserwowano znaczące zaburzenia mikrobiomu w grupie placebo, w tym wzrost
patogenów, takich jak Pseudomonas i Klebsiella. Po czterech tygodniach próbki osób z grupy
probiotycznej wykazywały znacznie większe wzbogacenie w pożyteczne bakterie, takie jak
Enterococcus, Bacilli i Lactobacillales, niż zarówno próbki placebo po 4 tygodniach, jak i próbki
z grupy badanej przed endoskopią. U chorych z grupy probiotycznej dolegliwości żołądkowo-jelitowe
były znacznie mniejsze w ciągu pierwszego tygodnia (P = 0,005) i trwały krócej (P = 0,034), niż u
chorych z grupy placebo.

Co prawda przytaczane badanie objęło niewielka grupę (301 osób), ale to już kolejne potwierdzenie,
że podawanie probiotyków po kolonoskopii prowadzi do korzystnych zmian w mikrobiomie jelitowym
i powiązanych szlakach metabolicznych, a objawy dyskomfortu w jamie brzusznej szybciej znikają.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Informacje dnia:  Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym comfort food Odmrożenia – co robić?
Mikrobiom a ból pleców Szczepienia mogą dawać więcej korzyści Piramida kontrowersji Probiotyki
pomagają odbudować florę jelitową po kolonoskopii Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food Odmrożenia – co robić? Mikrobiom a ból pleców Szczepienia mogą dawać więcej
korzyści Piramida kontrowersji Probiotyki pomagają odbudować florę jelitową po kolonoskopii Co
jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym comfort food Odmrożenia – co robić? Mikrobiom a ból
pleców Szczepienia mogą dawać więcej korzyści Piramida kontrowersji Probiotyki pomagają
odbudować florę jelitową po kolonoskopii  
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